Adawiyah karena dia adalah putri ke-empat dari tiga putri lainya.75 Ia

dikenal sebagai seorang sufi wanita yang zuhud,76 yaitu tidak tertarik

kepada kehidupan duniawi, sehingga ia mengabdikan hidupnya hanya

untuk beribadah kepada Allah. dan meninggal sekitar tahun 801

Masehi / 185 Hijriah. merupakan sufi wanita beraliran Sunni pada

75 Mudzir Abdul Karim, 75 Wali-ali Agung (jawa timur: Darul hikmah 2010) h, 17
76 Sebagian ulama berkata: "seorang zahid yang sebenarnya ialah orang yang tidak pernah

mencela dunia dan tidak pernah memujinya, bila dunia datang, ia tidak bergembira ria dan bila
dunia pergi darinya ia tidak perlu berduka cita: lihat :Moh.

Allâh, serta budak alMalik alShâlih Najm alDîn Ayyûb yang

kemudian diperistri olehnya.87 Tetapi menurut Duncan, Syajarat

alDurr merupakan anak perempuan dari saudara khalifah

alMusta‘shim yang bernama Fâthimah. Syajarat alDurr pertama kali

muncul dalam catatan sejarah pada 636/1239sebagai salah seorang

penghuni (inmate) harem di istana alMusta‘shim. Permasalahan

serupa ternyata juga terjadi pada penentuan tentang tempat Syajarat

alDurr berasal. AlMaqrîzî, Abû alFidâ’ dan Qâsim ‘Abduh Qâsim,

mengatakan bahwa Syajarat alDurr berasal dari Turki, tetapi konon

1095 sampai Jumadal Awwal 690/Mei 1291.91 Jadi perang yang

berlangsung beberapa periode itu terjadi sejak masa pemerintah an

Dinasti Fâṭimiyah (296/909 566/1171), Dinasti Ayyûbiyah (564/1169

– 648/1250) dan Dinasti Mamlûk (648/1250 – 922/1517). Peranan

terbesar orangorang Mamlûk dalam membela Islam melawan pasukan

Salib telah ditunjukkan semenjak pemerintahan Dinasti Ayyûbiyah 60

ketika dipimpin oleh Sulṭan alMalik alShâlih. Perang Salib VII antara

pasukan Perancis dengan umat Islam dalam perang alManshurah pada

menghidangkan kepada para pembaca Tafsir Al Qur’an.24 Secara lengkap, buku

ini diberi nama: Tafsir Al Misbah: Pesan, Kesan dan Keserasian Al Qur’an yang

diterbitkan pertama kali oleh penerbit Lentera Hati bekerjasama dengan

Perpustakaan Umum Islam Iman Jama pada bulan Sya’ban 1421 H / November

2000 M. Quraish Shihab dalam hal ini tidak menjelaskan secara detail tentang

20 Corak ini berusaha menafsirkan al-Qurān dengan keadaan sosial masyarakat yang ada

disekitar penafsir, gambaran dari corak ini adalah memposisikan penafsir ibarat seorang dokter yang
sedang menangani penyakit yang dialami pasienya (masyarakat).

Suriah yakni Jamal ad-Din al-Mizzi (w, 742 H/ 1342 M), yang kemudian

menjadi mertuanya sendiri.28 Dalam waktu yang cukup lama, ia hidup di Suriah

sebagai orang yang sederhana dan tidak terkenal. Popularitasnya dimulai ketika

ia terlibat dalam penelitian untuk menetapkan hukuman terhadap seorang zindiq

yang didakwa menganut paham hulul (inkarnasi). Penelitian ini diprakarsai oleh

Gubernur Suriah, Al-tunbuga al-Nasiri di akhir tahun 741 H/ 1341 M.

Ibnu Katsir Rahimahullah punya ilmu yang melimpah, para ulama

menjadi saksi atasnya, utmanya bidang tafsir, hadis dan sejarah. Ibnu Hajar

berkata, “Ibnu Katsir menggeluti hadis dengan menelaah matan dan rijalnya,

menghimpun tafsir dan mulai mengarang kitab besar tentang ahkam namun tidak